



# Utbildningsplan

för

**Kandidatprogram i sociologi: Arbetsliv och arbetsmarknad**

**180.0 Högskolepoäng**

**Bachelor´s Programme in Sociology: Working Life and Labour Market**

**180.0 ECTS credits**

Programkod:	SOAAK
Gäller från:	HT 2017
Fastställt:	2016-05-25
Värdinstitution:	Sociologiska institutionen

## Beslut

Utbildningsplanen är godkänd av Samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden 25 maj 2016.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Engelska B/Engelska 6, Matematik C/Matematik 3b alt 3c och Samhällskunskap A/Samhällskunskap 1b alt 1a1 +1a2.

## Programmets uppläggning

Kandidatprogrammet i sociologi: Arbetsliv och arbetsmarknad ger en bred samhällsvetenskaplig utbildning inom arbetslivs- och arbetsmarknadsområdet med sikte på kvalificerat utrednings- och utvärderingsarbete inom företag, myndigheter och organisationer.

Programmet består av kurser i sociologi 90 hp, nationalekonomi 30 hp och arbetsmarknadskunskap med management 60 hp.

## Mål

Efter avslutad utbildning skall en student uppfylla examensfordringarna för en kandidatexamen inom huvudområdet sociologi. Studenten förväntas därefter antingen kunna arbeta som kvalificerad och självständig utredare eller analytiker inom företag, myndigheter eller organisationer, eller kunna fortsätta med studier på avancerad nivå.

Utöver de allmänna målen i 1 kap. 8§ i högskolelagen gäller högskoleförordningens mål enligt nedan:

### Kunskaper och förståelse

Efter avslutad utbildning skall studenten visa kunskap och förståelse:

- Inom huvudområdet sociologi, inbegripet kunskap om dess vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder, fördjupning inom sociologi samt orientering om aktuella forskningsfrågor
- För arbetsliv och arbetsmarknadsfrågor, inbegripet kunskap om områdets mångvetenskapliga karaktär som bl.a. omfattar ekonomiska och sociologiska perspektiv samt kunskap om skillnader och likheter i de olika disciplinernas metoder och forskningsfrågor.

### Färdighet och förmåga

Efter avslutad utbildning skall studenten visa förmåga att:

- Söka, samla, värdera och kritiskt tolka information, samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer omfattande ekonomiska och sociologiska perspektiv.
- Självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar.

-Muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta med samhällsvetenskaplig analys, med särskild expertis inom arbetsliv och arbetsmarknad.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad utbildning skall studenten visa:

-Förmåga att inom huvudområdet sociologi göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter.

-Insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

### **Kurser**

Programmet innehåller kurser inom huvudområdet sociologi, nationalekonomi och inom ämnet arbetsmarknadsteknik med personaladm. Samtliga kurser är på grundnivå.

Termin ett

Sociologi: Arbetsliv och arbetsmarknad I, 30 högskolepoäng

Termin två (kurserna läses vid Nationalekonomiska institutionen)

Mikroteori med tillämpningar, 15 högskolepoäng

och

Makroteori med tillämpningar, 15 högskolepoäng

Termin tre (kursen läses vid Enheten för Arbetsmarknadskunskap inom Institutet för social forskning)

Arbetsmarknadskunskap med management I, 30 högskolepoäng

Termin fyra (kursen läses vid Enheten för Arbetsmarknadskunskap inom Institutet för social forskning)

Arbetsmarknadskunskap med management II, 30 högskolepoäng

Termin fem

Sociologi: Arbetsliv och arbetsmarknad II, 30 högskolepoäng

Termin sex

Sociologi: Arbetsliv och arbetsmarknad III, 30 högskolepoäng

För att få fortsätta studierna enligt utbildningsplanen skall den studerande uppfylla förkunskapskraven för vidare studier inom respektive ämne.

### **Examen**

Programmet leder fram till en kandidatexamen inom huvudområdet sociologi.

### **Övrigt**

När utbildningsplanen är upphävd har studenten rätt att slutföra sin utbildning enligt föreliggande utbildningsplan under en avvecklingsperiod som omfattar programmets nominella löptid plus två år. Under denna period gäller i första hand de begränsningar som anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna, i andra hand erbjuds likvärdig utbildning.